

<b>Entidad:</b>		INSTITUTOGEOFISICO							
<b>Año de Adquisición:</b>		2023							
<b>Valor Asignado:</b>		\$ 134,064.42							
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840107 .000000.202	4523000851	Bien	ADQUISICION DE EQUIPO COMPUTACIONAL FIJO	15.00	Unidad	1,285.0000	19,275.00	C2 C3
2	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840107 .000000.202	473130022	Bien	PANTALLAS INSTALADAS QUE INCLUYE INFRAESTRUCTURA	6.00	Unidad	3,689.5233	22,137.14	C2 C3
3	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840107 .000000.202	452300043	Bien	SERVIDOR DE VIDEO	1.00	Unidad	3,382.8600	3,382.86	C2 C3
4	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840107 .000000.202	452300042	Bien	COMPUTADORES SERVIDORES A GRAN ESCALA, INCLUYE INSTALACIÓN Y SOPORTE	1.00	Unidad	89,500.0000	89,500.00	C2 C3
5	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840107 .000000.202	452700022	Bien	SOLUCIONES DE ALMACENAMIENTO HIGH RANGE, INCLUYE INSTALACIÓN Y SOPORTE	1.00	Unidad	63,000.0000	63,000.00	C2 C3
6	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840104 .000000.202	452300011	Bien	CONVERSORES E1 ETHERNET PARA USAR EN ELA RED SISMICA DEL IG	22.00	Unidad	178.8000	3,933.60	C1 C2 C3
7	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840104 .000000.202	482200051	Bien	ADQUISICION DE ESTACIONES GEODESICAS PARA EL INSTITUTO	2.00	Unidad	26,000.0000	52,000.00	C1 C2 C3
8	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840104 .000000.202	482650111	Bien	DIGITALIZADORES DE 6 CANALES	2.00	Unidad	14,183.0000	28,366.00	C1 C2 C3

9	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840104 .000000.202	482650111	Bien	DIGITALIZADORES DE 3 CANALES	5.00	Unidad	10,594.0000	52,970.00	C1 C2 C3
10	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840104 .000000.202	482650111	Bien	SENSORES SISMICOS BANDA ANCHA	5.00	Unidad	13,857.0000	69,285.00	C1 C2 C3
11	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840104 .000000.202	439130112	Bien	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE PRECISIÓN, QUE INCLUYA TÉCNICAS DE CONTENCIÓN DE PASILLOS E INSTALACIÓN	1.00	Unidad	34,509.6000	34,509.60	C2 C3
12	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840104 .000000.202	473130022	Bien	ADQUISICION DE SISTEMA VIDEOWALL	1.00	Unidad	25,692.0000	25,692.00	C2 C3
13	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840104 .000000.202	472200611	Bien	RADIOS SERIALES	4.00	Unidad	1,559.0400	6,236.16	C2 C3
14	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840104 .000000.202	472200611	Bien	ESTACION RADIO BASE CON ANTENA BEAMFORMING INTEGRADA	1.00	Unidad	4,692.8000	4,692.80	C2 C3
15	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840104 .000000.202	472200611	Bien	RADIOS CON GRAN ANCHO DE BANDA CON SOLUCION A NIVEL DE OPERADOR	4.00	Unidad	1,068.4800	4,273.92	C2 C3
16	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.840104 .000000.202	472200611	Bien	RADIOS ETHERNET	12.00	Unidad	1,843.5200	22,122.24	C2 C3
17	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.730813 .000000.202	464200014	Bien	BATERÍAS TIPO VRLA. AGM. VOLTAJE NOMINAL 12 VDC, CAPACIDAD: 100 AH	34.00	Unidad	244.6400	8,317.76	C2 C3
18	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.730813 .000000.202	464200014	Bien	BATERÍAS TIPO VRLA. AGM. VOLTAJE NOMINAL 12 VDC, CAPACIDAD: 75 - 80 AH	13.00	Unidad	225.0000	2,925.00	C2 C3

19	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.730813 .000000.202	462200111	Bien	Controlador de carga de 12V - 10A, PWM	13.00	Unidad	130.0000	1,690.00	C2 C3
20	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.730813 .000000.202	462200111	Bien	Controlador de carga de 12V - 10A, MPPT	9.00	Unidad	230.0000	2,070.00	C2 C3
21	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.730813 .000000.202	462200111	Bien	Controlador de carga de 12V 24V 20A PWM	15.00	Unidad	190.0000	2,850.00	C2 C3
22	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.730813 .000000.202	462200111	Bien	Controlador de carga de 12V 20A MPPT	8.00	Unidad	230.0000	1,840.00	C2 C3
23	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.730813 .000000.202	462200111	Bien	Controlador de carga de 12V 24V 30A PWM.	8.00	Unidad	150.0000	1,200.00	C2 C3
24	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.730813 .000000.202	462200111	Bien	Controlador de carga de 24V 20A MPPT	5.00	Unidad	328.0000	1,640.00	C2 C3
25	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.730813 .000000.202	462200111	Bien	Controlador de carga de 48V 30A PWM	5.00	Unidad	180.0000	900.00	C2 C3
26	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.730402 .000000.202	439230318	Bien	SISTEMA DE DETECCIÓN Y CONTROL DE INCENDIOS INSTALADO	1.00	Unidad	15,485.1000	15,485.10	C2 C3
27	2023.177.0002.0000 .83.00.012.001 .000.1701.730402 .000000.202	473130012	Bien	SOPORTE PARA PANTALLAS	6.00	Unidad	707.1433	4,242.86	C2 C3
28	2023.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840107 .000000.001	452900028	Bien	SWITCH DE ACCESO CON 48 PUERTOS	1.00	Unidad	22,500.0000	22,500.00	C2 C3

29	2023.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840107 .000000.001	452900028	Bien	SWITCH DE ACCESO	2.00	Unidad	3,100.0000	6,200.00	C2 C3
30	2023.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840107 .000000.001	452300041	Bien	SERVIDOR DE ALTO RENDIMIENTO FACTOR DE FORMA MONTABLE EN RACK	1.00	Unidad	11,500.0000	11,500.00	C2 C3
31	2023.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104 .000000.001	482120041	Bien	ADQUISICION DE UNIDADES DE ADQUISICION DE DATOS SISMICOS	6.00	Unidad	4,123.9800	24,743.88	C1 C2 C3
32	2023.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104 .000000.001	482650111	Bien	SENSORES SISMICOS DE BANDA ANCHA	3.00	Unidad	13,857.0000	41,571.00	C1 C2 C3
33	2023.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104 .000000.001	472200611	Bien	RADIOS SERIALES	4.00	Unidad	1,559.0400	6,236.16	C2 C3
34	2023.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.840104 .000000.001	472200611	Bien	RADIOS ETHERNET	6.00	Unidad	1,843.5200	11,061.12	C2 C3
35	2023.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730813 .000000.001	452900031	Bien	ADQUISICION DE REPUESTOS INFORMATICOS	1.00	Unidad	18,230.0000	18,230.00	C1 C2 C3
36	2023.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730813 .000000.001	624810012	Servicio	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	1.00	Unidad	8,925.0000	8,925.00	C2 C3
37	2023.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730803 .000000.001	354302312	Bien	LUBRICANTES PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS	1.00	Unidad	1,785.0000	1,785.00	C2 C3
38	2023.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730405 .000000.001	871410011	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS DEL INSTITUTO GEOFISICO	1.00	Unidad	7,140.0000	7,140.00	C2 C3

39	2023.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730404 .000000.001	871520211	Servicio	REPARACION DE INSTRUMENTOS SISMICOS MARCA KINEMETRICS MODELO Q330	6.00	Unidad	7,570.0000	45,420.00	C2 C3
40	2023.177.0002.0000 .83.00.003.001 .000.1701.730404 .000000.001	871591411	Servicio	MANTENIMIENTO DEL ANALIZADOR DE PARTICULAS	1.00	Unidad	4,111.9100	4,111.91	C2 C3
41	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.570201 .000000.002	713110011	Servicio	CONTRATACIÓN DE LAS PÓLIZAS DE SEGURO MULTIRIESGO PARA BIENES INCENDIO, ROBO, EQUIPO ELECTRÓNICO FIJO, EQUIPO ELECTRÓNICO PORTÁTIL, ROTURA DE MAQUINARIA, TRANSPORTE DE EQUIPO Y PARQUE AUTOMOTOR Y PÓLIZAS DE SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES PARA EL PERSONAL DEL INSTITUTO GEOFÍSICO DE LA ESCUELA POLITÉCNICA NACIONAL	1.00	Unidad	43,224.1000	43,224.10	C2 C3
42	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.570201 .000000.001	713310011	Servicio	CONTRATACIÓN DE LAS PÓLIZAS DE SEGURO MULTIRIESGO PARA BIENES INCENDIO, ROBO, EQUIPO ELECTRÓNICO FIJO, EQUIPO ELECTRÓNICO PORTÁTIL, ROTURA DE MAQUINARIA, TRANSPORTE DE EQUIPO Y PARQUE AUTOMOTOR Y PÓLIZAS DE SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES PARA EL PERSONAL DEL INSTITUTO GEOFÍSICO DE LA ESCUELA POLITÉCNICA NACIONAL	1.00	Unidad	87,688.6600	87,688.66	C2 C3
43	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530813 .000000.001	4612200118	Bien	ADQUISICION DE REGULADOR DE VOLTAJE	17.00	Unidad	180.0000	3,060.00	C1 C2 C3
44	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530813 .000000.001	472110215	Bien	ADQUISICION DE ODUS	7.00	Unidad	1,170.0000	8,190.00	C2 C3
45	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530813 .000000.001	464200014	Bien	BATERÍAS TIPO VRLA AGM. VOLTAJE NOMINAL 12 VDC, CAPACIDAD:150 A	40.00	Unidad	398.2100	15,928.40	C2 C3
46	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003	464200014	Bien	BATERÍAS TIPO VRLA. AGM. VOLTAJE NOMINAL 12 VDC, CAPACIDAD: 100 AH	10.00	Unidad	244.6400	2,446.40	C2 C3

	.000.1701.530813 .000000.001								
47	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530813 .000000.001	464200014	Bien	BATERÍAS TIPO VRLA. AGM. VOLTAJE NOMINAL 12 VDC, CAPACIDAD: 75 - 80 AH	45.00	Unidad	225.0000	10,125.00	C2 C3
48	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530813 .000000.001	464200014	Bien	BATERÍAS TIPO VRLA AGM. VOLTAJE NOMINAL 12 VDC, CAPACIDAD:55 AH	10.00	Unidad	167.8600	1,678.60	C2 C3
49	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	465410011	Bien	FOCO LUZ LED DE 25w e27 LUZ BLANCA	20.00	Unidad	3.0000	60.00	C2 C3
50	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	462110552	Bien	CONECTOR RJ-45 CAT 6 BLINDADO PARA CABLE DE RED CON GUIA DE COLOCACION DE HILOS	200.00	Unidad	1.0000	200.00	C2 C3
51	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	611650011	Bien	EXTENSION ELECTRICA 15 METROS 13 A 1625 W	3.00	Unidad	25.0000	75.00	C2 C3
52	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	4292135112	Bien	PISTOLA METALICA DE SILICON	3.00	Unidad	5.0000	15.00	C2 C3
53	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	462110521	Bien	TERMINAL BORNERA AISLADA TIPO OJAL VF-1,25-5 PARA CABLE 1622 AWG	2.00	Unidad	50.0000	100.00	C2 C3
54	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	412350111	Bien	PERFIL DE ACERO EN ÁNGULO	15.00	Unidad	12.0000	180.00	C2 C3
55	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	4299217233	Bien	LLAVE DE PICO MEDIANA 6 PULG	2.00	Unidad	8.0000	16.00	C2 C3
56	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811	4299217233	Bien	Arco de sierra de 12 pulgadas	6.00	Unidad	5.0000	30.00	C2 C3

	.000000.001								
57	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	363205014	Bien	MANGUERA CORRUGADA ANILLADA PVC DE 1 PULG	175.00	Metro	0.4000	70.00	C2 C3
58	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	429460011	Bien	ROLLO DE ALAMBRE DE PUAS CALIBRE 12,5 DE 305M	305.00	Metro	0.5000	152.50	C2 C3
59	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	369200011	Bien	ROLLO DE CINTA DE TELA TIPO DUCTO PC600	40.00	Unidad	7.0000	280.00	C2 C3
60	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	623650012	Bien	ABRAZADERA DE METAL Y TORNILLO 156 - 178 MM ABRAZADERAS REFORZADAS	24.00	Unidad	0.8800	21.12	C2 C3
61	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	444610021	Bien	BROCA PARA CONCRETO MEDIA PULGA DE ACERO	12.00	Unidad	7.5000	90.00	C2 C3
62	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	444610021	Bien	BROCA PARA METAL 5.16 PULG. LA BROCA DE METAL DE ACERO TAMAÑO 5.16	12.00	Unidad	2.1500	25.80	C2 C3
63	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	429420113	Bien	CABLE 12 AWG FLEXIBLE COLOR NEGRO CABLE DE COBRE BLANDO, EXTRAFLEXIBLE	100.00	Metro	0.5800	58.00	C2 C3
64	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	463400015	Bien	CABLE 12 AWG FLEXIBLE COLOR ROJO CABLE DE COBRE BLANDO, EXTRAFLEXIBLE	100.00	Metro	0.5800	58.00	C2 C3
65	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	463400013	Bien	CABLE GEMELO 10 AWG COLOR BLANCO ADECUADO PARA CONEXIONES COLGANTES, EXTENSIONES RESIDENCIALES	150.00	Metro	1.5000	225.00	C2 C3

66	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	429213911	Bien	JGO DE DESTORNILLADORES DE PRECISIÓN	2.00	Unidad	9.8000	19.60	C2 C3
67	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	351100111	Bien	PINTURA ANTICORROSIVO GRIS MATE PINTURA EN SPRAY ACTICORROSIVA MULTIUSO A BASE DE RESINAS ACRÍLICAS	6.00	Litro	2.0000	12.00	C2 C3
68	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	3692000118	Bien	TAIPE ELECTRI 1700 19MMX18M NEGRAROLLO DE CINTA LECTRICA AISLANTE DE VINIL	40.00	Unidad	1.0000	40.00	C2 C3
69	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	42999081073	Bien	REMACHE POP 5 32 X 1.5 REMACHE POP DE 5 32 X 1.5 POR PAQUETE	20.00	Unidad	6.0000	120.00	C2 C3
70	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	3692000118	Bien	TAIPE ELECTRI 1700 19MMX18M ROJO ROLLO DE CINTA ELECTRICA AISLANTE DE VINIL	40.00	Unidad	1.0000	40.00	C2 C3
71	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	3692000118	Bien	TAIPE ELECTRI 1700 19MMX18M VERDEROLLO DE CINTA ELECTRICA AISLANTE DE VINIL	40.00	Unidad	1.0000	40.00	C2 C3
72	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	462110521	Bien	TERMINAL BORNERA NO AISLADA TIPO OJAL SC10-6 PARA CABLE 1214 AWG PAQUETE DE TERMINALES DE 100 UNIDADES	2.00	Unidad	8.0000	16.00	C2 C3
73	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	462110521	Bien	TERMINAL BORNERA NO AISLADA TIPO OJAL SC25-6 PARA CABLE 6-8 AWGPAQUETE DE TERMINALES DE 100 UNIDADES	2.00	Unidad	12.0000	24.00	C2 C3
74	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	462110521	Bien	TERMINAL BORNERA AISLADA TIPO PIN 5.5 PARA CABLE 10 AWGPAQUETE DE TERMINALES DE 100 UNIDADES	1.00	Unidad	14.0000	14.00	C2 C3
75	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	462110521	Bien	TERMINAL BORNERA AISLADA TIPO PIN 1.25 PARA CABLE 22-16 AWGPAQUETE DE TERMINALES DE 100 UNIDADES	1.00	Unidad	9.0000	9.00	C2 C3



76	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	623650012	Bien	LAMINA DE AISLAM TERMICO 5MMX122CMCMT AISLANTE TÉRMICO BLANCO CON PLATEADO DE 5 MM	50.00	Unidad	8.5000	425.00	C2 C3
77	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	4299923211	Bien	PERNO DE ACERO NEGRO CON TUERCA, ARANDELA Y RODELA DE PRESIÓN DE 3	60.00	Unidad	1.7500	105.00	C2 C3
78	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	4299923211	Bien	PERNO DE ACERO INOXIDABLE UN CUARTO PULG. X 1 PULG	500.00	Unidad	0.6500	325.00	C2 C3
79	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	369400113	Bien	BALDE PLASTICO DE 16 LITROS CON ASA METALICA	6.00	Unidad	5.1400	30.84	C2 C3
80	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	444610021	Bien	BROCA PARA METAL 3 64 PULGADAS	12.00	Unidad	3.4700	41.64	C2 C3
81	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	444610021	Bien	BROCA PARA METAL 3 CUARTOS	6.00	Unidad	10.2000	61.20	C2 C3
82	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	444610021	Bien	BROCA PARA METAL 5.8 PULGADAS	6.00	Unidad	13.1700	79.02	C2 C3
83	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	319110012	Bien	BROCHA DE CERDA DE 1 PULGADA	6.00	Unidad	0.8400	5.04	C2 C3
84	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	319110012	Bien	BROCHA DE CERDA DE 2 PULGADAS	6.00	Unidad	0.9200	5.52	C2 C3
85	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	319110012	Bien	BROCHA DE CERDA DE 3 PULGADAS	6.00	Unidad	1.8800	11.28	C2 C3

86	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	319110012	Bien	BROCHA DE CERDA DE 4 PULGADAS 1X5CM	6.00	Unidad	2.1000	12.60	C2 C3
87	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	463400013	Bien	CABLE MULTIFILAR 8AWG DE 7 HILOS	150.00	Metro	1.5600	234.00	C2 C3
88	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	462110513	Bien	CORTAPICOS LINEAL DE 6 SALIDAS DE 76CM	15.00	Unidad	15.2500	228.75	C2 C3
89	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	482120033	Bien	FLEXOMETRO AUTO RETRACTIL DE 5MTX19MM	10.00	Unidad	6.1200	61.20	C2 C3
90	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	611650011	Bien	NIVEL TIPO BURBUJA CIRCULAR	16.00	Unidad	26.7800	428.48	C2 C3
91	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	429213911	Bien	JUEGO DE 6 DESTORNILLADORES PLANOS	2.00	Unidad	10.5200	21.04	C2 C3
92	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	273200111	Bien	LIGAS CUERDAS DE AJUSTE DE CARGA ELASTICOS CON GANCHO - PAQUETE	6.00	Unidad	9.5400	57.24	C2
93	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	351100111	Bien	PINTURA ANTICORROSIVA EN SPRAY COLOR GRIS EVANS	12.00	Unidad	1.6500	19.80	C2 C3
94	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	351100111	Bien	PINTURA EN SPRAY TIPO STANDARD COLOR CAOBA SE29-EVANS	2.00	Unidad	1.6500	3.30	C2 C3
95	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	351100111	Bien	PINTURA EN SPRAY TIPO STANDARD COLOR GRIS PRIMERO8 EVANS	6.00	Unidad	1.6500	9.90	C2 C3

96	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	351100111	Bien	PINTURA EN SPRAY TIPO STANDARD NEGRO MATE SE4 EVANS	6.00	Unidad	1.6500	9.90	C2 C3
97	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	3692000121	Bien	TAIPE AUTOFUNDENTE 2517 10YDX19MM	12.00	Unidad	9.1500	109.80	C2 C3
98	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	362500011	Bien	CINTA TEFLON MEDIO X 7MT USO GENERAL BLANCO	3.00	Unidad	0.3200	0.96	C2 C3
99	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	462110521	Bien	TERMINAL BORNERA AISLADA TIPO OJAL VF-2-6 PAQUETE	2.00	Unidad	4.9300	9.86	C2 C3
100	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	462110521	Bien	TERMINAL BORNERA AISLADA TIPO PIN 2 PARA CABLE 16-14 AWG PAQUETE	1.00	Unidad	6.8800	6.88	C2 C3
101	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	347905211	Bien	SILICON TRANSPARENTE 280 ml PARA USO GENERAL ABRO	24.00	Unidad	2.4400	58.56	C2 C3
102	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	412750061	Bien	TUBO TERMOCONTRAIBLE 2- 1 MM No.24 AWG F32-2 NEGRO	50.00	Metro	0.5400	27.00	C2 C3
103	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	412750061	Bien	TUBO TERMOCONTRAIBLE 4-2MM No. 22AWG F32-4 NEGRO	50.00	Metro	0.7100	35.50	C2 C3
104	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	354302112	Bien	LUBRICANTE MULTIUSOS EN SPRAYWD-40 11 ONZAS	24.00	Unidad	8.1500	195.60	C2 C3
105	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	375700015	Bien	TUBO CUADRADO GALVANIZADO DE 50 X 1.5	2.00	Unidad	26.5200	53.04	C2 C3

106	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	313100013	Bien	TABLA ENCHAPADO TIPO TRIPLEX DE 15MM	12.00	Unidad	44.2000	530.40	C2 C3
107	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	429500012	Bien	ELECTRODO E60-11	1.00	Kilogramo	6.3200	6.32	C2 C3
108	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	4299217233	Bien	PLAYO CORTAFRIOS 6 PULGADAS	2.00	Unidad	4.1200	8.24	C2 C3
109	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	4299217233	Bien	PLAYO DE PRESION 7 PULGADAS	2.00	Unidad	5.6000	11.20	C2 C3
110	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	363205014	Bien	MANGUERA CORRUGADA ANILLADA PVC FLEX DE UN CUARTO COLOR GRIS	175.00	Metro	0.4700	82.25	C2 C3
111	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	363205014	Bien	MANGUERA CORRUGADA ANILLADA PVC FLEX DE UN MEDIO PULGADA COLOR NEGRO	175.00	Metro	0.2300	40.25	C2 C3
112	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	351100111	Bien	PINTURA BATEPIEDRA COLOR NEGRO	6.00	Litro	6.7600	40.56	C2 C3
113	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530811 .000000.001	351100111	Bien	PINTURA BASE PARA FONDO NEGRO	8.00	Litro	6.2500	50.00	C2 C3
114	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	346200922	Bien	ADQUISICION DE AMBIENTAL	50.00	Unidad	3.4300	171.50	C1 C2 C3
115	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	342301211	Bien	ADQUISICION DE CLORO	100.00	Litro	2.7400	274.00	C1 C2 C3

116	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	266101217	Bien	ADQUISICION DE PAÑO DE LIMPIEZA PARA SUPERFICIES 10 UNIDADES	50.00	Unidad	2.1900	109.50	C1 C2 C3
117	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	321930012	Bien	ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO JUMBO	50.00	Unidad	2.5200	126.00	C1 C2 C3
118	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	321310019	Bien	ADQUISICION DE PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO ROLLO 100 METROS	30.00	Unidad	4.2500	127.50	C1 C2 C3
119	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	321310018	Bien	ADQUISICION DE PAPEL TOALLA DE MANOS EN Z	60.00	Unidad	1.5300	91.80	C1 C2 C3
120	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	353210913	Bien	ADUISICION DE JABON LIQUIDO	200.00	Unidad	2.5700	514.00	C1 C2 C3
121	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	342301211	Bien	COLORO LIQUIDO	5.00	Unidad	2.7400	13.70	C1 C2 C3
122	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	363900012	Bien	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MIXTA	20.00	Unidad	0.2400	4.80	C1 C2 C3
123	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	3899309112	Bien	ESROPAJO DE BRONCE	10.00	Unidad	0.5600	5.60	C1 C2 C3
124	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	266101217	Bien	PAÑO DE LIMPIEZA PARA SUPERFICIES 10 UNIDADES	100.00	Unidad	2.1900	219.00	C1 C2 C3
125	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	321930018	Bien	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE BLANCO	130.00	Unidad	2.2000	286.00	C1 C2 C3

126	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	321931018	Bien	PAPEL TOALLA DE MANOS EN Z	200.00	Unidad	1.5300	306.00	C1 C2 C3
127	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530805 .000000.001	321931017	Bien	PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO ROLLO 100 METROS	100.00	Unidad	4.2500	425.00	C1 C2 C3
128	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	3891100173	Bien	ADQUISICION DE ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA	200.00	Unidad	0.1800	36.00	C1 C2 C3
129	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	3891100175	Bien	ADQUISICION DE ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA FINA	200.00	Unidad	0.1800	36.00	C1 C2 C3
130	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	3891100178	Bien	ADQUISICION DE ESFEROGRAFICO ROJO PUNTA MEDIA	200.00	Unidad	0.1600	32.00	C1 C2 C3
131	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	452500027	Bien	ADQUISICION DE FLASH MEMORY 16 GB	20.00	Unidad	8.2500	165.00	C1 C2 C3
132	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	3699000198	Bien	ADQUISICION DE MARCADOR DE CD	20.00	Unidad	0.4650	9.30	C1 C2 C3
133	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	3699000199	Bien	ADQUISICION DE MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	10.00	Unidad	0.4200	4.20	C1 C2 C3
134	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	36990001100	Bien	ADQUISICION DE MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA	10.00	Unidad	0.4500	4.50	C1 C2 C3
135	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	3699000110	Bien	ADQUISICION DE MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	30.00	Unidad	0.4900	14.70	C1 C2 C3

136	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	3692000127	Bien	ADQUISICION DE MASKING DE 2 PULG X 40 YARDAS MULTIUSO	100.00	Unidad	1.5000	150.00	C1 C2 C3
137	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	36990001111	Bien	ADQUISICION DE PARES DE PILAS AAA (ALCALINA)	60.00	Par	1.1160	66.96	C1 C2 C3
138	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	36990001112	Bien	ADQUISICION DE PILAS AA (ALCALINA)	60.00	Par	1.1160	66.96	C1 C2 C3
139	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	429940028	Bien	ARCHIVADOR TIPO ACORDEON PLASTICO TAMAÑO A 4	10.00	Unidad	2.8863	28.86	C1 C2 C3
140	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	326000917	Bien	BORRADORES DE PIZARON	5.00	Unidad	0.3700	1.85	C1 C2 C3
141	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	3699000161	Bien	CARPETA PLASTICA DOS ANILLOS TAMAÑO OFICIO LOMO 5	20.00	Unidad	2.4500	49.00	C1 C2 C3
142	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	326000969	Bien	CDS REGRABABLES SIN CAJA CD-RW	100.00	Unidad	0.8841	88.41	C1 C2 C3
143	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	36990001106	Bien	CINTA MASKING DE 3 4 POR 40 YARDAS DELGADA	20.00	Unidad	0.6200	12.40	C1 C2 C3
144	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	3699000188	Bien	GRAPADORA METALICA GRANDE	5.00	Unidad	5.3103	26.55	C1 C2 C3
145	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	36990001148	Bien	MARCADOR PIZARON VARIOS COLORES	20.00	Unidad	0.4900	9.80	C1 C2 C3

146	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	3212920141	Bien	MOUSE PAD CON APOYA MUÑECAS DE GEWL	20.00	Unidad	5.4056	108.11	C1 C2 C3
147	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	36990001110	Bien	PILAS 2A PAR ALCALINAS	30.00	Unidad	1.1600	34.80	C1 C2 C3
148	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	36990001139	Bien	RESALTADORES VARIOS COLORES	30.00	Unidad	0.4800	14.40	C1 C2 C3
149	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530804 .000000.001	3212920165	Bien	SEÑALADORES TIPO BANDERITAS	30.00	Unidad	0.8900	26.70	C1 C2 C3
150	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530803 .000000.001	333800212	Bien	ACEITE 2T GRIS SEMI SINTETICO EXCLUSIVO PARA MOTOSIERRAS	2.00	Litro	8.2000	16.40	C2 C3
151	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530802 .000000.001	264200011	Bien	GUANTE L300 CON COBERTURA LATEX TALLA L	10.00	Unidad	3.0700	30.70	C2 C3
152	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530802 .000000.001	319230112	Bien	GUANTE N100 CON COBERTURA DE NITRILO TALLA 8	10.00	Unidad	2.8400	28.40	C2 C3
153	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530802 .000000.001	319230112	Bien	GUANTE N100 CON COBERTURA DE NITRILO TALLA 9	15.00	Unidad	2.8500	42.75	C2 C3
154	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530802 .000000.001	333800212	Bien	ACEITE 2T SEMI-SINTETICO	2.00	Litro	8.2000	16.40	C2 C3
155	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530704 .000000.001	871300011	Servicio	MANTENIMIENTO VINCULACION VERTIFICACION	1.00	Unidad	0.0100	0.01	C3



156	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530704 .000000.001	871300011	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO	1.00	Unidad	0.0100	0.01	C2 C3
157	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530704 .000000.001	871300011	Servicio	MANTENIMIENTO POR VIGENCIA TECNOLOGICA ENLACE CERTIFICACION PLURIANUAL	1.00	Unidad	0.0100	0.01	C2 C3
158	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530405 .000000.001	871410011	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL IG	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1 C2 C3
159	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530404 .000000.002	547900411	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA TORRE EN EL CERRO 507	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
160	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530404 .000000.002	841600111	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE DIGITALIZADORES QUANTERRA	6.00	Unidad	5,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
161	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530301 .000000.001	661200011	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PASAJES AEREOS PARA FUNCIONARIOS DEL IG	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
162	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530105 .000000.001	841100012	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA DE MINUTOS SATELITALES PARA TELEFONOS SATELITALES DEL IG	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
163	2023.177.0002.0000 .83.00.000.003 .000.1701.530105 .000000.001	842100011	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS EN TIEMPO REAL PARA EL MONITOREO SISMICO Y VOLCANICO POR MEDIOS SATELITALES	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
							<b>TOTAL:</b>	<b>\$1,026,531.05</b>	